[image: image1.png]

«ЗÖВСЬÖРТ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЖЕШАРТ»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.09.2021                                                                                                   № 183

Республика Коми, гп.Жешарт
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения «Жешарт» № 149 от 31.07.2020 года «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городского поселения «Жешарт»

В соответствии со статьями 100, 100.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования городского поселения «Жешарт»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
    1.Внести в постановление администрации городского поселения «Жешарт» № 149 от 31.07.2020 года  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городского поселения «Жешарт» следующие изменения и дополнения:
     1) в преамбуле слово «администрации» исключить,

2) в Приложении к постановлению:

- Раздел I дополнить пунктами 1.7., 1.8. следующего содержания:
«1.7. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации.
1.8. В объем муниципального внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным муниципальным образованием от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;
2) объем обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным муниципальным образованием Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.»,

- абзац седьмой пункта 3.2. дополнить словами «при ее наличии»,

- дополнить Разделом IV следующего содержания:

«IV.Прекращение муниципальных долговых обязательств

4.1.В случае, если муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами муниципального образования городского поселения «Жешарт» действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга, если иное не предусмотрено решением Совета городского поселения «Жешарт».

Долговые обязательства муниципального образования по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации считаются полностью прекращенными при наступлении событий (обстоятельств), являющихся основанием прекращения муниципальных гарантий, и списываются с муниципального долга по мере наступления (получения сведений о наступлении) указанных событий (обстоятельств).

4.2. Администрация городского поселения «Жешарт» по истечении сроков, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящего раздела, издает постановление о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.

4.3. Списание с муниципального долга осуществляется посредством уменьшения объема муниципального долга по видам списываемых муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации, на сумму их списания без отражения сумм списания в источниках финансирования дефицита местного бюджета.».

    2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Руководитель администрации

городского поселения «Жешарт»                                                   Л.С. Никитин